平成 25 年 4月 30 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 田頭 基典

（コード：7150、東証第一部）

問合せ先責任者名 取締役人事財務グループ部長 青山 泰之

 （TEL．0852－24－1238）

平成 25 年 3 月期業績予想の修正

及び平成 25 年 3 月期第 4 四半期 有価証券評価損の戻入れに関するお知らせ

平成 24 年 10 月 31 日に公表した平成 25 年 3月期通期（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3

月 31 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、「その他有価証券」に区分される保有有価証券について、平成 25 年 3 月期第 3四半期に

おいて減損処理による有価証券評価損を計上しておりましたが、平成 25 年 3月期第 4四半期に

おいて有価証券評価損の戻入れが発生することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

平成 25 年 3月期（通期）（平成 24年 4 月 1日～平成 25 年 3月 31 日）

（1）連結業績予想数値の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

9,920
百万円

920
百万円

580
円  銭

104.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   10,660 1,360 720 129.53

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   740 440 140

増  減  率 （  ％  ）   7.4 47.8 24.1

（ご参考）
前期実績
（平成 24年 3 月期）

9,729 1,023 695 125.19

（2）個別業績予想数値の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

7,950
百万円

870
百万円

550
円  銭

98.94

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   8,640 1,310 690 124.13

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   690 440 140

増  減  率 （  ％  ）   8.6 50.5 25.4

（ご参考）
前期実績
（平成 24年 3 月期）

7,582 951 658 118.45

（3）修正の理由

 平成 25 年 3 月期（通期）の修正理由

  【連結】主に個別（単体）業績の修正によるものであります。

  【個別】株式市況の回復に伴い、有価証券関係損益が前回予想を上回る見込みとなったこと

に加え、営業経費が減少する見込みとなったことなどから業績予想を上方修正する

ものであります。

2．平成 25 年 3 月期第 4四半期における有価証券評価損

 単体 連結

△378 百万円 △378 百万円平成 25 年 3 月期第 4 四半期会計期間（平成 25 年 1 月 1 日から平成 25

年 3月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝A-B） （△：戻入れ） （△：戻入れ）

（A）平成 25 年 3月期第 4 四半期累計期間（平成 24 年 4月 1日か

ら平成 25 年 3 月 31 日まで）の有価証券評価損の総額 ―百万円 ―百万円

（B）直前四半期（平成 25 年 3 月期第 3 四半期）累計期間（平成 24

年 4月 1日から平成 24 年 12 月 31 日まで）の有価証券評価損の

総額

378 百万円 378 百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、第 1 四半期から第 3 四半期までは洗替え方式、第 4 四半期

は切放し方式を採用しております。なお、株式市況の回復に伴い、平成 25 年 3月期末において減損

損失は発生しておりません。

※ 当行の決算期末は、3月 31 日であります。

※ 本資料に記載されている予想計数は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上